
 
 

 
 

Муниципальное образование 
«Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«30» июня 2022 г.                                                                   № 355/01-07 
г.п.им. Свердлова 
 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  
от 05 мая 2022 года № 212/01-07 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие местного 
самоуправления на территории муниципального 
образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – муниципальная 
программа) 

 
 В соответствии с решением совета депутатов муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)  
«О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 26.05.2022 № 23  
«О внесении изменений в решение совета депутатов от 23 декабря 2021 года  
№ 32 «О бюджете муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области   постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:  
1.1. В Паспорт муниципальной программы в строку «Финансовое обеспечение 



2 
 

 

муниципальной программы – всего, в том числе по источникам 
финансирования» согласно приложению № 1 к постановлению администрации; 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения  
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие местного 
самоуправления муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
на 2022-2024 годы» на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к постановлению администрации; 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «План реализации 
муниципальной программы «Развитие местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 
годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к постановлению 
администрации; 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Сводный детальный 
план реализации муниципальной программы «Развитие местного 
самоуправления муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
на 2022-2024 годы» на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к постановлению администрации. 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации в сети Интернет. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации по социальному развитию и внутренней 
политике. 
 
 
Временно исполняющий обязанности 
главы администрации                                                                      А.П. Шорников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

от «30» июня 2022 года № 355/01-7 
 
 

ПАСПОРТ 
 

муниципальной программы «Развитие местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 

 
Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в 
том числе по источникам 
финансирования 

Общий объем финансирования 
программы составляет 178 448,2 тыс. 
руб., в том числе: 

- в 2022 г. – 110 048,2 тыс. руб. 
- в 2023 г. – 27 950,0 тыс. руб. 
- в 2024 г. – 40 450,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет 
средств областного бюджета 
Ленинградской области 3 535,0 тыс. 
руб., в том числе: 

- в 2022 г. – 3 535,0 тыс. руб. 
- в 2023 г. – 0,0 тыс. руб. 
- в 2024 г. – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счёт 
местного бюджета – 174 913,2 тыс. 
руб., в том числе: 

- в 2022 г. – 106 513,2 тыс. руб. 
- в 2023 г. – 27 950,0 тыс. руб. 

     - в 2024 г. – 40 450,0 тыс. руб. 



4 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

от «30» июня 2022 года № 355/01-07 
 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2024 годы» и их значениях 
 

№№  

п/п 

 

Наименование показателя (индикатора) 

 

Единица 
измерения 

Значения показателей (индикаторов) 

Базовый 
период  

(2021 год) 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6   

1 

Комплекс процессных 
мероприятий: 

«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений в 
рамках расходов 
органов местного 
самоуправления МКУ 
«ЕСЗ» МО 
«Свердловское 

Плановое 
значение ед. 10  1 Х  Х  

Фактическое 
значение ед. 10 Х  Х  Х  



5 
 

 

№№  

п/п 

 

Наименование показателя (индикатора) 

 

Единица 
измерения 

Значения показателей (индикаторов) 

Базовый 
период  

(2021 год) 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6   

городское поселение» 

2 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Развитие 
муниципальной службы 
в муниципальном 
образовании» 

Плановое 
значение ед. 4 2 3 4 

Фактическое 
значение ед. 4 Х  Х  Х  

3 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Развитие 
культуры 
муниципального 
образования 
«Свердловское 
городское поселение» 
Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области» 
на 2022-2024 годы» 

Плановое 
значение ед. 9 11 12 13 

Фактическое 
значение ед. 9 Х  Х  Х  



6 
 

 

№№  

п/п 

 

Наименование показателя (индикатора) 

 

Единица 
измерения 

Значения показателей (индикаторов) 

Базовый 
период  

(2021 год) 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6   

4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
социальной политики. 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
граждан» 

Плановое 
значение ед. 6 5 6 7 

Фактическое 
значение 

 

ед. 
6 Х  Х  Х  

5 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
средств массовой 
информации» 

Плановое 
значение 

 

ед. 8 

 

8 

 

9 10 

Фактическое 
значение 

 

ед. 
8 Х  Х  Х  



7 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации  

от «30» июня 2022 года № 355/01-07 
 

 
ПЛАН 

  
реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области на 2022-2024 годы» 

 

№№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная подпрограмма 
«Развитие муниципальной службы 
«Свердловское городское поселение» 
на 2022-2024 годы» 

Заместитель главы 
администрации по 
социальному 
развитию и 
внутренней 
политике 

2022 110 048,2 0,0 3 535,0 106 513,2 0,0 

2023 27 950,0 0,0 0,0 27 950,0 0,0 

2024 39 250,0 0,0 0,0 39 250,0 0,0 



8 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Итого  

 
2022-2024 178 448,2 0,0 3 535,0 174 913,2 0,0 

Процессная часть 

1.1 

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «ЕСЗ» МО 
«Свердловское городское поселение» 

Директор МКУ 
«Единая Служба 
Заказчика» 

2022 5 846,9 0,0 0,0 5 846,9 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого  

 
2022-2024 5 846,9 0,0 0,0 5 846,9 0,0 

Процессная часть 

1.2 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие муниципальной службы в 

Управление 
финансового и 

2022 199,6 0,0 0,0 199,6 0,0 



9 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальном образовании» кадрового 
обеспечения 

2023 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

 
Итого  

 
2022-2024  599,6 0,0 0,0 599,6 0,0 

Процессная часть 

1.3 Комплекс процессных мероприятий: 
«Развитие культуры муниципального 
образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области» на 2022-2024 
годы» 

Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 94 929,3 0,0 3 535,0 91 394,3 0,0 

2023 27 250,0 0,0 0,0 27 250,0 0,0 

2024 35 250,0 0,0 0,0 35 250,0 0,0 

  

Итого 

 
2022-2024 157 429,3 0,0 3 535,0 153 894,3 0,0 



10 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Процессная часть 

1.4 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие социальной политики. 
Обеспечение мер социальной 
поддержки граждан» 

Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

 

2022 

 

1 387,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 387,4 

 

0,0 

 

2023 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2024 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Итого  

  

2022-2024 

 

 1 387,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 387,4 

 

0,0 

Процессная часть 

1.5 Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие средств массовой 

Заместитель главы 
администрации по 
социальному 

 

2022 

 

7 685,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

7 685,0 

 

0,0 



11 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

информации» развитию и 
внутренней 
политике; 

 

Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

 

2023 

 

500,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

500,0 

 

0,0 

 

2024 

 

5000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

5000,0 

 

0,0 

  

Итого  

  

2022-2024 

 

13 185,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

13 185,0 

 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

от «30» июня 2022 года № 355/01-07 
 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2024 годы» на 2022-2024 годы 
 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная 
подпрограмма 
«Развитие 
муниципальной 
службы 
«Свердловское 
городское 
поселение» на 2022-
2024 годы» 

 

Х 2022 2024 178 448,2 110 048,2  



13 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Процессная часть 

1.1 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений в рамках 
расходов органов 
местного 
самоуправления 
МКУ «ЕСЗ» МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 

        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая 
Служба 
Заказчика»; 
 

 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 

2022 2024 5 846,9 5 846,9 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Единая Служба 
Заказчика»; 
 

Процессная часть 



14 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании» 

Управление 
финансового и 
кадрового 
обеспечения 

        
Совершенствование 
профессионального 
уровня 
муниципальных 
служащих, 
повышение имиджа 
муниципального 
образования и их 
служащих. 
 

2022 2024 599,6 199,6 

Управление 
финансового и 
кадрового 
обеспечения 

Процессная часть 

1.3 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Развитие культуры 
муниципального 
образования 
«Свердловское 

        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева». 

Проведение 
городских 
мероприятий, 
поддержка отрасли 
культуры, 
обновление 
материально-

2022 2024 157 429,2 94 929,3 

        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый центр 



15 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городское 
поселение» 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» на 2022-
2024 годы» 

технической базы 
учреждения. 

«Нева». 

Процессная часть 



16 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Развитие 
социальной 
политики. 
Обеспечение мер 
социальной 
поддержки граждан» 

Сектор 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики; 
        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева». 

Увеличение 
оказанной помощи 
нуждающимся 
жителям. 

2022 2024 1 387,4 1 387,4 

Сектор культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики; 
        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый центр 
«Нева». 

Процессная часть 



17 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Развитие средств 
массовой 
информации» 

Сектор 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики; 
        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева». 

Постоянное 
обеспечение 
населения 
качественной и 
достоверной 
информацией о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
нормотворческой 
деятельности, 
культурных, 
социально-
экономических и 
общественных 
процессах, 
происходящих на 
территории 
муниципального 

2022 2024 13 185,0 7 685,0 

Сектор культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики; 
        
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый центр 
«Нева». 



18 
 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
структурного 
элемента на 

очередной год 
реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 
за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования. 

Процессная часть 

Итого по муниципальной 
программе Х Х 2022 2024 178 448,3 110 048,2  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


